РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.12.2013 г.

	N 98

п. Стычновский
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Защита населения и территории Стычновского сельского поселения  от чрезвычайных ситуаций по вопросу пожарной безопасности на 2011 – 2014 годы»
В соответствии с постановлением Администрации Стычновского сельского поселения от 04.09.2012 года № 65 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных программ, их формированию и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации Стычновского сельского поселения от 23.12.2010 г. № 76  «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Защита населения и территории Стычновского сельского поселения  от чрезвычайных ситуаций по вопросу пожарной безопасности на 2011 – 2014 годы»  следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к долгосрочной целевой программе «Защита населения и территории Стычновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций по вопросам пожарной безопасности на 2011-2014 г.» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Стычновского
сельского поселения

        П.И. Наревский
Приложение

к постановлению Администрации

Стычновского сельского поселения

от 23.12.2013 г. № 98
                                                                                                            «Приложение №1

                                                                                                               к долгосрочной целевой программе

                                                                                                          «Защита населения и территории Стычновского
                                                                                                          сельского поселения от чрезвычайных ситуаций

                                                                                                                по вопросам пожарной безопасности на 2011-2014 г.»

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Раздел I

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ

И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

	№

пп
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности (целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Объем финансовых средств из бюджета и ожидаемые конечные результаты

	всего
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1
	Участие в финансировании мероприятий по дооснащению, обновлению техники и оборудования АСФ Константиновского района, обучении спасателей по специальным программам
	Администрация Стычновского сельского поселения

	 Дооснащение, обновление техники и оборудования АСФ Константиновского района, обучение спасателей по специальным программам
	тыс. руб.
	7,0
	0
	0
	0
	7,0

	2
	Участие в   финансировании мероприятий по приобретению спасательных

носилок для АСФ
	Администрация Стычновского сельского поселения

	Комплектованию АСФ техникой
	тыс.руб.
	2,0
	0
	0
	0
	2,0

	Итого по Стычновскому поселению

	тыс. руб.
	9,0
	0
	0
	0
	9,0

Раздел II

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности (целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Объем финансовых средств из бюджета и ожидаемые конечные результаты

	всего
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1.1.
	Участие в финансировании мероприятий по приобретению пожарных рукавов
	Администрация Стычновского сельского поселения
	 Обеспечение специальным оснащением
	тыс. рублей

	3,1
	1,2
	1,1
	0,4
	0,4

	1.3.
	Участие в мероприятиях по приобретению пожарных помп
	Администрация Стычновского сельского поселения
	 Обеспечение специальным оснащением
	тыс. рублей
	55,6
	10,6
	22,8
	22,2
	0

	1.3.
	Участие в финансировании мероприятий связанных с приобретением для нужд НАСФ ранцевых огнетушителей
	Администрация Стычновского сельского поселения
	Защита населения и территории  от ЧС  связанных с пожарами
	тыс. рублей

	29,2
	7,5
	15,4
	6,3
	0

	1.4.
	Участие в финансировании мероприятий по обучению населения мерам пожарной безопасности
	Администрация Стычновского

сельского поселения
	Противопожарная пропаганда

(рекламные щиты, наглядная агитация)
	тыс. рублей

	0,2
	0,2
	0
	0
	0

	1.5.
	Оборудование пожарного резервуара
	Администрация Стычновского сельского поселения
	Создание условий для забора воды в целях пожаротушения
	тыс. руб.
	356,9
	0
	0
	193,7
	163,2

	единиц
	4
	0
	0
	1
	3

	        Итого по Стычновскому сельскому поселению

	тыс. руб.
	445,0
	19,5
	39,3
	222,6
	163,6

PAGE
4